[bookmark: _GoBack][image: E:\00 Министерство\Герб\Герб_серый\Герб_серый.jpg]ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

«___»_________2025 г.                                                                     № _______

г. Луганск
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 27.09.2024 № 473-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики и государственных казенных учреждений, отнесенных к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона Российской Федерации от 05.04.2013№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (с изменениями), пунктом 2 постановления Правительства Луганской Народной Республики от 09.08.2024 № 153/24 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Луганской Народной Республики, в том числе подведомственных им государственных казенных учреждений Луганской Народной Республики», пунктом 2.1.43 раздела II, пунктом 4.5 раздела IV положения о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики, утвержденного Указом Главы Луганской Народной Республики от 09.06.2023
№ УГ-54/23 (с изменениями), п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в «Нормативные затраты на обеспечение функций Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики и государственных казенных учреждений, отнесенных к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», утвержденные приказом Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики от 27.09.2024 № 473-ОД (с изменениями), следующие изменения:
1.1. В пункте 1.2. «Затраты на оплату услуг подвижной связи» строку 4 изложить в новой редакции:
	«
	«Руководители»,
	не более 1
	12
	не более 6 600,00
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 »

1.2. В пункте 1.3. «Затраты на сеть «Интернет» и услуги интернет-провайдеров» строку 5 изложить в новой редакции:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	200 Мбит/с
	не более 2
	не более 1 100,00
	12

»

1.3. Пункт 1.4. изложить в новой редакции:
«1.4. Затраты на оплату иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий. Услуги по размещению данных в сети «Интернет».

	Наименование категории должностей
	Наименование иных услуг связи в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Цена приобретаемой услуги, которая определяется
по минимальным фактическим затратам, руб.

	Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики

	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Вызов электромонтера в пределах города
	не более 300,00

	Ремонт комнатной проводки в помещении абонента для устранения повреждений линии связи (без материалов), единоразово
	не более 363,00

	Ремонт комнатной проводки в помещении абонента для устранения повреждений линии Интернет (без материалов), единоразово
	не более 363,00

	Замена категории АОН
	не более 39,00

	Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики

	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Предоставление хостинга для
размещения файлов официального сайта в сети «Интернет»
	не более 1 051,31 в месяц

»

1.4. В пункте 3.1.1. «Затраты на оплату услуг по сопровождению справочно-правовых систем» в разделе «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Сопровождение программы для ЭВМ «Контур, Экстерн» (техническая поддержка в виде абонентского обслуживания) по тарифному плану «Кадровые отчеты»
	не более 1 единицы на учреждение
	не более 1 000,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  »

1.5. В пункте 4.2. «Затраты  на  приобретение  принтеров,  многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной  оргтехники» дополнить строками следующего содержания:
	«
	Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики

	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Многофункциональное устройство (МФУ) лазерный, черно-белый. максимальный формат АЗ скорость печати не более 40 страниц в минуту, интерфейсы USB, RJ-45, встроенный сервер сетевой печати, система непрерывной подачи чернил (по требованию совместимость с ОС типа Linux Российских производителей), разрешение сканирования не более 1200x1200, цветной, максимальный формат АЗ, скорость сканирования не более 40 страниц в минуту
	в расчете 1 на трех работников, независимо от должности (при необходимости)
	не более 100 000,00

	Многофункциональное устройство (МФУ) струпный, цветной, максимальный формат АЗ, скорость печати не более 40 страниц в минуту, интерфейсы USB, RJ-45, встроенный сервер сетевой печати, система непрерывной подачи чернил (по требованию совместимость с ОС типа Linux Российских производителей), разрешение сканирования не более 1200x1200, цветной, максимальный формат АЗ, скорость сканирования не более 40 страниц в минуту
	в расчете 1 на трех работников, независимо от должности (при необходимости)
	не более 100 000,00

»

1.6. В пункте 7.3.5. «Иные затраты, относящиеся к затратам на коммунальные услуги» в разделе «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Услуги по техническому обслуживанию газовых бытовых отопительных котлов
	не более 7 (отопительный период)
	не более 6 500,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              »

1.7. В пункте 7.5.7. «Иные затраты, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии» в разделе «Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики», дополнить строкой следующего содержания:
	«
	«Руководители», «Специалисты», «Обеспечивающие специалисты»
	Техническое обслуживание катка гладильного ВГ-1218
	не более 12
	не более 2 076,00

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              »

1.8. Пункт 7.6.1. изложить в новой редакции
«7.6.1. Затраты на проведение предрейсового и послерейсового осмотра водителей транспортных средств
	Наименование категории должностей
	Количество водителей, чел.
	Цена проведения  предрейсового и послерейсового осмотра в отношении одного водителя  в день, руб.
	Количество рабочих дней в году.
	Поправочный коэффициент, учитывающий  неявки  на  работу по  причинам, установленным  трудовым  законодательством Российской
Федерации (отпуск, больничный лист)

	Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики

	Водители
	не более 4 на учреждение
	не более 34,00
	247
	1,2

	Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики

	Водители
	не более 3 на учреждение
	не более 34,00
	247
	1,2
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              »

1.9. Пункт 7.6. дополнить пунктами 7.6.5. и 7.6.5.1. следующего содержания:
«7.6.5. Иные затраты, относящиеся к затратам на приобретение прочих работ  и  услуг,  не  относящиеся  к  затратам  на  услуги  связи,  транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом  и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования и содержание имущества
7.6.5.1. Затраты на услуги по проведению предрейсовых (послерейсовых) проверок технического состояния транспортных средств, осуществляющих перевозку пассажиров, багажа легковым автомобилем
	Количество
транспортных средств
	Количество проведения предрейсовых (послерейсовых) проверок технического состояния транспортных средств в отношении одного транспортного средства в день, шт.
	Цена за одну услугу по проведению предрейсовых (послерейсовых) проверок технического состояния транспортных средств в день, руб.

	Государственные казенные учреждения, отнесенные к ведению Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики

	не более 4 на учреждение
	1
	не более 49,00

	Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики

	не более 3 на учреждение
	1
	не более 49,00

»

2. Отделу мониторинга финансово-хозяйственной деятельности департамента финансово-экономической деятельности и бухгалтерского учета Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики обеспечить размещение приказа на сайте в Единой информационной системе в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в установленном порядке.
3. Начальнику общего отдела Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики Замаю А.А. довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Министр здравоохранения
Луганской Народной Республики						  Н.А. Пащенко

image1.jpeg